Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfryt§zimit

113,266,625

92,316,081

Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| |V|V|V|V| =

Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme

-33.8678,834

-30,514,007

1 Lénda e paré dhe materiale té kensumueshme

-33.878.834

-30,514,007

2 16 ljera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-6,745,489

~7,080,631

1 Paga dhe shperblime

-5,780,194

-5,075,091

2 Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndstsore (paragitur vegmas

-965.295

-1,014.540

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

-1,5690,690

-1,267,369

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

60,244,423

-40,227,837

v IV(V|V

Té ardhura t8 tjera

3,487

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga invesiimet dhe huaté e ljsra pjese e axliveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ehonomixe brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngiashme [(paragitur

3487

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investirneve financiare to mbajtura si
aktive afatshkurtra

-

Shpenzime financiare

-128,129

2,611,683

Shpenzime interesi ahe shpenzime & ngiashme (paragitur vegmas
shpenzime! pér 'y paguar tek njésité ekonomixe brenda grupit)

-2,494 657

2 Shpenzime 16 fiera financiare

-128,129

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

oo ]

Fitimi/Humbja para tatimit

10,682,547

10,605,554

v (v||¥|

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

2,208,767

-1,693,267

2 Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyré ‘

3 Pjesa s latim fitimit {6 pjesémarjeve

A

Fitimi/Humbja e vitit

8,473,780

8,912,287

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésiseé ekonomrke mémé

Interasat jo kontrofiusse

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

FitimiHumbja e vitit

8,473,780

8,912,287

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin,

Diferencat {+/-) nga pérktnimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencai [+/-) nga rivlerésimi | akliveve afatgjata materiale

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet linanciare té mbajlura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

Totali | t& ardhurave e tjera gjitheperfshirese per vitin

8,473,780

8,912,287

Totali i 1€ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

8,473,780

8,912,287

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjitnéperfshirése per.

8,473,780

8,912,287

Pronarét e njésisé skonomike meme

Interasat jo-kontrolfuese

Hartuesi i Pasqyrave Financiare {S(J‘{Eeis )
ERIM CUFI S USHA
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